
Pyydämme teitä ystävällisesti vastaamaan lyhyesti alla oleviin kysymyksiin. 
Toivomme teidän lähettävän vastauksenne viimeistään 21.8.2023 kello 12.00 
mennessä Helsingin seurakuntayhtymän kirjaamoon kirjaamo.hsrky@evl.fi . 
Kyselyyn liittyvistä asioista antaa halutessanne lisätietoa yhteisen seurakuntatyön 
johtaja sähköpostilla stefan.forsen@evl.fi tai puh. (050) 380 3945  
(tavoitettavissa 7.8. alkaen). 
   
KYSYMYKSET  
 
1. Lähetysjärjestö kirkon lähetystyön toteuttajana  
 
1.1. Mitkä ovat järjestönne keskeisimmät tavoitteet lähetystyössä?  
 
Teemme työtä, jotta kaikilla olisi mahdollisuus lukea Raamattua omalla kielellään, jotta 
Raamattu olisi ymmärrettävä ja läheinen ja jotta sen sanoma voisi herättää uskoa, toivoa 
ja rakkautta.  
 
Edistämme luku- ja kirjoitustaitoa, vaikutamme syrjiviin asenteisiin ja tuemme naisten ja 
kielivähemmistöjen osallisuutta kirkoissa ja yhteiskunnassa.  
 
1.2. Miten järjestönne ymmärtää asemansa kirkon virallisena lähetysjärjestönä? Millä 
tavalla se haluaa olla osa kirkkomme lähetystyön kokonaisuutta?  
 
Suomen evankelis-luterilaisen kirkon lähetysjärjestönä Suomen Pipliaseura toteuttaa 
Suomen ev.-lut. kirkon lähetystehtävää. Samalla se on osa Yhtyneiden raamattuseurojen 
kansainvälistä verkostoa, joka ulottuu yli 200 maahan ja alueelle. Työ on ekumeenista ja 
ylittää tunnustuskuntien rajat. Hankkeillamme on kirkkojen laaja tuki kautta maailman. 
Tuloksena syntyy uusia raamatunkäännöksiä, lukutaitoa ja voimauttavia kokemuksia 
ihmisten elämässä. 
 
Työotteemme on ihmislähtöinen, oppiva ja uudistuva. Kehitämme toimintaamme 
vastataksemme uusiin haasteisiin lähetyskentällä ja kotimaassa. Myös karttuva 
osaamisemme -- esimerkiksi digitalisaation hyödyntämisessä -- koituu kirkkojen 
lähetystehtävän hyväksi. 
 
Seurakuntien sitoutunut tuki mahdollistaa pitkäkestoisten hankkeiden suunnitelmallisen 
läpiviennin. Rakenteisiin vaikuttavaa työtä haavoittuvassa asemassa olevien ihmisten 
parissa tarvitaan silloinkin, kun maailman huomio on akuuteissa kriiseissä tai poliittiset 
suhdanteet muuttuvat. 
 
1.3. Miten järjestönne pyrkii yhteistyökirkkojensa kanssa ja kohdemaissa edistämään 
esimerkiksi tasa-arvoa, demokratiaa ja ihmisoikeuksia, lasten ja naisten asemaa 
yhteiskunnassa sekä ympäristön kestävää kehitystä? Miten järjestönne suhtautuu 
paikallisten kirkkojen linjauksiin näissä asioissa? Millaista opetus- ja julistustoimintaa 
lähetyskentillä harjoitetaan?  
 
Luovuttamaton ihmisarvo ja kestävä tulevaisuus on kirjattu arvoiksi strategiaamme.  
Käännämme Raamattua vähemmistökielille, opetamme ihmisiä lukemaan heidän omalla 
kielellään, toteutamme naisten ja tyttöjen lukutaito-ohjelmia ja vaikutamme syrjiviin 
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asenteisin. Raamatunkäännöstyö ja lukutaitotyö vahvistavat osallisuutta kirkossa ja 
yhteiskunnassa ja voimistavat niitä, jotka ovat heikoimmassa asemassa.  
 
Toteutamme kansainvälisiä hankkeitamme yhteistyössä paikallisten pipliaseurojen kanssa. 
Suomen Pipliaseuran tavoin nekin toimivat ekumeenisesti ja paikallista lainsäädäntöä 
noudattaen. Ekumeenisina palvelujärjestöinä pipliaseurat eivät tee omia opillisia linjauksia, 
vaan kirkot päättävät opistaan. Kerromme kaikille kumppaneillemme, miten olemme 
sitoutuneet yhdenvertaisuuden edistämiseen ja mihin Suomen lainsäädäntö meitä 
velvoittaa. Emme hyväksy toiminnassamme mitään, mikä voi vahvistaa syrjiviä asenteita, 
oikeuttaa suoran tai välillisen syrjinnän tai voi muulla tavoin vaikeuttaa jo ennestään 
haavoittuvassa asemassa olevien ihmisten tai ihmisryhmien tilannetta. 
 
   
2. Lähetysjärjestön toimintatavat  
 
2.1. Miten järjestönne sitoutuu kirkkomme päätöksiin, esimerkiksi kirkkolain ja 
kirkkojärjestyksen määräyksiin? Hyväksyykö järjestönne naispappeuden ja toimivatko sen 
työntekijät yhteistyössä naispappien kanssa?  
 
Suomen evankelis-luterilaisen kirkon lähetys- ja palvelujärjestönä sitoudumme kirkon 
päätöksiin. Meille Suomen evankelis-luterilaisen kirkon papit ovat pappeja sukupuoleen 
katsomatta.  
 
Emme hyväksy minkäänlaista syrjintää. Suomen Pipliaseura on henkilöstön 
kehittämissuunnitelmassaan sitoutunut yhdenvertaisuuslain 7§ ja 8§ mukaisesti 
yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistämiseen ja syrjinnän ehkäisemiseen. Kaikki 
työntekijämme noudattavat Helsingin seurakuntayhtymän kanssa 4.6.2020 allekirjoitettua 
sopimusta tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta järjestömme toiminnassa. 
 
2.2. Voiko pappi sukupuolesta riippumatta työskennellä järjestössänne? Montako 
naispappia, miespappia tai muunsukupuolista pappia on järjestönne palveluksessa tällä 
hetkellä?  
 
Kyllä voi. Tällä hetkellä palveluksessamme on viisi nais- ja viisi miespuolista Suomen 
evankelis-luterilaisen kirkon pappia. Järjestömme on ekumeeninen, ja palveluksessamme 
voi työskennellä myös muiden kirkkokuntien papistoa. Pipliaseurassa ei ole yhtään 
työtehtävää, jonka hoitamisen edellytyksenä olisi pappisvirka. 
 
2.3. Yhteiskunnallinen suhtautuminen ja lainsäädäntö homoseksuaaleja kohtaan on 
muuttunut viime vuosikymmeninä taaten heille samat perusihmisoikeudet. Mikä on 
järjestönne linjaus vähemmistöryhmiin suhtautumisessa, esim. homoseksuaalit?  
 
Suhtaudumme kaikkiin ihmisiin yhdenvertaisesti ja kunnioitamme ja edistämme 
yhtäläisesti kaikkien perus- ja ihmisoikeuksia. Sitoudumme kaikessa toiminnassamme 
syrjimättömyyteen. 
 
2.4. Vaikuttavatko mahdollinen parisuhteen rekisteröiminen tai seksuaalinen 
suuntautuminen henkilöstönne rekrytointiin?  
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Eivät vaikuta. Suomen Pipliaseura on sitoutunut rekrytoinnissaan Suomen lainsäädännön 
edellyttämään yksityisyyden suojan kunnioittamiseen eikä esitä rekrytointikeskusteluissa 
tai niiden ulkopuolella kysymyksiä yksityisyyden suojan piiriin kuuluvista asioista kuten 
seksuaaliseen suuntautumiseen, parisuhteeseen tai sukupuoli-identiteettiin liittyvistä 
seikoista.  
 
 
3.  Lähetysjärjestön talous  
 
3.1. Mikä on järjestönne talousarvion loppusumma ja miten se jakautuu eri 
toimintasektoreiden kesken? Mikä on järjestönne hallintokulujen osuus kokonaisuudesta?  
 
Suomen Pipliaseuran vuoden 2022 vuosiraportti ja tilinpäätös löytyvät verkkosivuiltamme 
osoitteesta https://www.piplia.fi/piplia/vuosiraportti_2022/ 
 
Vuoden 2023 talousarviossa kokonaistuotoiksi on arvioitu 3 481 800 euroa, josta 
evankelis-luterilaisten seurakuntien tuen osuus on 43 %, yksityislahjoittajien 16 %, muiden 
julkisten avustusten 13 % ja Suomen Vapaakirkon 1 %. Tuotot kohdentuvat seuraavasti: 
kansainvälinen työ 2 278 800 euroa; Raamattuhankkeet Suomessa 256 000 euroa; 
Liiketoiminta 947 000 euroa. 
 
Kuluja vuoden 2023 talousarviossa on yhteensä 3 318 038,43 euroa, joista kansainvälisen 
työn kuluja 2 140 864,36 euroa, Suomessa toteutettavien raamattuhankkeiden kuluja 483 
036,05 euroa ja liiketoiminnan kuluja 695 132,02 euroa. 
 
Tukitoimintojen (sis. globaalikasvatus, varainhankinta, hallinto) osuus kansainvälisen työn 
talousarviossa on 30 % ja ohjelmien ja hankkeiden osuus 70 %. Jos seura saa 
odottamattomia tuottoja (kuten testamentteja), ohjelmien ja hankkeiden osuutta voidaan 
kasvattaa. Testamentteja ei kirjata talousarvioon muulloin kuin siinä tilanteessa, että 
testamentti on kiistaton ja tuloutuminen seuraavana tilikautena on varmaa. 
 
3.2. Miten järjestönne toimii kotimaassa ja kuinka suuri osa seurakuntien 
avustusmäärärahoista käytetään tähän työhön?  
 
Keräystoiminnan tuotto ja seurakunnilta saatu tuki käytetään kansainväliseen toimintaan ja 
siihen liittyviin tukitoimiin.  
 
Kotimaassa Suomen Pipliaseura palvelee seurakuntia raamattuhankkeilla, tarjoamalla 
aineistoja ja koulutusta sekä ylläpitämällä ja kehittämällä Raamattu.fi-verkkopalvelua ja 
Piplia-sovellusta.  
 
Ekumeenisessa VT2028-käännöshankkeessa Pipliaseura kääntää Vanhasta testamentin 
alkukielestä nykysuomeksi mobiilikäyttäjille. Hanke on jatkoa myönteisen vastaanoton 
saaneelle UT2020-käännöshankkeelle. Hankkeeseen on saatu Kirkkohallitukselta 
erillisrahoitusta. 
 
Lisäksi Pipliaseura kustantaa Raamattuja pääasiassa seurakuntien käyttöön. 
Kustannusliiketoiminnan kulut katetaan sen tuotoilla.  
 
 



4 
 

4. Päätöksenteko  
 
4.1. Miten muodostuu järjestönne jäsenistö ja miten hallinto ja päätöksenteko on 
järjestetty?  
 
Suomen Pipliaseura ry:n jäseninä on yli puolet Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 
seurakunnista (220 seurakuntaa), Suomen ortodoksinen kirkko, Suomen vapaakristillinen 
neuvosto sekä Katolinen kirkko Suomessa. Lisäksi seuran jäseniä ovat 12 alueellista 
pipliaseuraa. Alueseurat ovat autonomisia suhteessa Suomen Pipliaseuraan. Yksittäinen 
henkilö voi liittyä Suomen Pipliaseuran kannattajajäseneksi ja halutessaan myös 
alueelliseen pipliaseuraan. 
 
Jäsenistön valtuuttamat edustajat kokoontuvat vuosittain seuran sääntömääräiseen 
vuosikokoukseen. Evankelis-luterilainen jäsenseurakunta voi lähettää vuosikokoukseen 
yhden äänivaltaisen edustajan. Suomen ortodoksinen kirkko, Suomen vapaakristillinen 
neuvosto ja Katolinen kirkko Suomessa voivat lähettää vuosikokoukseenkukin yhden 
äänivaltaisen edustajan. Alueellisella pipliaseuralla on oikeus lähettää kokoukseen yksi 
äänivaltainen edustaja jäsenmääränsä kutakin alkavaa satalukua kohti. 
 
Suomen Pipliaseuran hallituksessa on yhdeksän jäsentä, joista kuusi, puheenjohtaja 
mukaan lukien, on Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ja kolme muun kuin Suomen 
evankelis-luterilaisen kirkon jäseniä. 
 
4.2. Mikä on kirkon ja seurakuntien mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa päätöksentekoon?  
 
Suomen Pipliaseura on asettanut tavoitteeksi kehittää kirkko- ja seurakuntien 
osallistumismahdollisuuksia ekumeenisesti laajalla pohjalla. Jäsenyhteisöt voivat vaikuttaa 
käyttämällä jäsenelle kuuluvaa päätösvaltaa vuosikokouksessa. Lisäksi Pipliaseura käy 
jatkuvaa vuoropuhelua sidosryhmiensä kanssa ja selvittää palvelukyselyin niiden tarpeita. 
Hyvin järjestetty hallinto ja jatkuvan vuoropuhelun periaate luovat hyvät edellytykset 
vaikuttaa seuran toimintaan. 
 
 
5. Yhteistyö seurakuntien kanssa  
 
5.1. Mikä on järjestönne tavoite seurakuntien kanssa tehtävässä yhteistyössä?  
 
Tavoitteemme on, että yhteistyömme palvelee seurakuntien tehtävää. Toteutamme ja 
tuemme seurakuntien työtä Raamatun sanoman ja lähimmäisenrakkauden edistämiseksi 
muuttuvassa ympäristössä paikallisesti ja maailmanlaajuisesti. Tarjoamme käyttöön 
asiantuntemuksemme, materiaalimme ja Yhtyneiden raamattuseurojen jaetut resurssit. 
Palvelumme perustuvat keräämämme tietoon kumppaniemme, edunsaajiemme ja 
asiakkaidemme toiveista ja tarpeista. Emme järjestä seurakuntien toiminnalle rinnakkaista 
tai seurakuntien kanssa kilpailevaa toimintaa. 
 
5.2. Minkälaista yhteistyötä järjestöllänne on Helsingin seurakuntien kanssa ja miten 
haluaisitte sitä kehittää?  
 
Noin puolella Helsingin seurakunnista on Pipliaseuran kanssa yhteistyösopimus. Olemme 
vuosien mittaan toteuttaneet useita kampanjoita yhdessä pääkaupunkiseudun 
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seurakuntien kanssa. Töölön seurakunta on toiminut kumppaninamme ja 
kokeiluseurakuntanamme, kun kehitämme aineistojamme ja palvelujamme seurakuntien ja 
seurakuntalaisten tarpeita vastaaviksi.  
 
Tuotamme joka vuosi uutta globaalikasvatusaineistoa ja koulutamme seurakuntia sen 
käyttöön. Ilmainen aineisto on osoitteessa piplia.fi/globaalikasvatus. Se sisältää 
monipuolisesti seurakuntien eri kohderyhmille suunniteltuja työskentelyjä, jotka kasvattavat 
ymmärrystä maailmanlaajasta yhteisvastuusta ja kehittävät kansainvälistä ajattelutapaa. 
Vuoden 2023 teema on Muutosvoimana Raamattu ja aiheena kristityn elämä Egyptissä ja 
Suomessa.  
 
Pipliaseura tarjoaa myös runsaasti Raamattuun liittyviä palveluja raamattu.fi-sivustolla ja 
Piplia-sovelluksessa. Näissä palveluissa käytiin viime vuonna yli 1,5 miljoonaa kertaa. 
 
 
6. Muuta  
 
6. Mitä muuta haluaisitte sanoa? 
 
Suomen Pipliaseura kiittää hyvästä ja suunnitelmallisesta yhteistyöstä Helsingin 
seurakuntayhtymän kanssa. Erityisesti haluamme kiittää siitä, että haastavassa 
taloustilanteessa lähetystyön ja kansainvälisen diakonian tuen taso on säilynyt.  
 
Raamatun sanoma luo toivoa vaikeuksien keskellä. Siksi kriisien leimaamassa 
maailmantilanteessa on tärkeää pitää yllä ja kehittää Raamattuun liittyviä ohjelmia ja 
palveluja. Raamatunkäännöstyö vahvistaa seurakuntien ja kirkkojen työn 
perusedellytyksiä. Lukutaitotyö parantaa niiden asemaa, jotka ovat tiedonsaannin ja 
päätöksenteon marginaalissa.  
 
Lisätietoa seurasta ja sen työstä löytyy seuran verkkosivuilta osoitteesta 
https://www.piplia.fi/  
 

http://www.raamattu.fi/

